
 

 

IX. Änderungssatzung 
zur Gebührensatzung des Flecken Coppenbrügge 

für Grundstücksabwasseranlagen 
 
 
 
Aufgrund der §§ 10, und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) in der 
Fassung vom 17. 12.2010 (Nds. GVBl. 2010, S. 576), zuletzt geändert durch den Artikel 2 des Gesetzes vom 
27.03.2019 (Nds. GVBl. 2019, S. 70) und der §§ 2 und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes 
(NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. 2017, S. 121) hat der Rat des Flecken Coppenbrügge 
in seiner Sitzung am 23.10.2019 folgende Satzung beschlossen:  
 
 
 
 

§ 1 
 
In § 2 wird die Benutzungsgebühr für die Abwasserbeseitigung aus Hauskläranlagen in 96,84 €/cbm 
geändert. 
 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2020 in Kraft. 
 
 
 
 
Coppenbrügge, den 23.10.2019 
 
 
 
 
(Hans-Ulrich Peschka) 
     Bürgermeister 


